
               BSI Nº 03 de 1º de março de 2025
                                  a 31 de março de 2025

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

                             G A B  I  N E T E

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique Rodovia 
BA 052, KM 468, s/n - Zona Rural.
CEP: 47.404-899 – Xique-Xique/BA 
Telefone: (74) 3664-3500/3501.
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pelo Gabinete do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique, vinculado ao Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO



Presidente da República
        Luís Inácio Lula da silva

Ministro da Educação
        Camilo Santana

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica
        Marcelo Bregagnoli

 

Reitor do IF Baiano
Aécio José Araújo Passos Duarte

Pró-Reitor de Administração e Planejamento
Leonardo Carneiro Lapa

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional
Mateus Melo da Silva
     
Pró-Reitora de Ensino

         Kátia de Fátima Vilela

Pró-Reitor de Extensão
        Luis Henrique Alves Gomes

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
        Rafael Oliva Trocoli

Diretor-Geral 
        Pedro Queiroz Junior

Diretor Acadêmico
        Ronaldo Simão de Oliveira

Diretor Administrativo
        Ana Cláudia Moreira de Souza

https://www.gov.br/mec/pt-br/composicao/quem_e_quem/setec/marcelo-bregagnoli


SUMÁRIO

1 – Portarias 05 a 17

2 – SCDP 18



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 43/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de março de
2025

Cons�tui Comissão Responsável por Organizar o Dia do

Técnico em Meio Ambiente 2025 - IF Baiano, C ampus Xique-

Xique.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS

XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em

21/03/2022, Seção 2, página 26, e conforme as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº

8.112/1990, CONSIDERANDO: 

- O teor do Processo 23806.250261.2025-65,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para cons�tuírem a Comissão R esponsável por

Organizar o Dia do Técnico em Meio Ambiente 2025 do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano, Campus Xique-Xique:

SERVIDOR (A) CARGO
Matrícula

SIAPE
LOTAÇÃO

FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Rafaella Oliveira

Baracho

Professora

EBTT
1666186

Campus Xique-

Xique
Presidenta

Sergio Bernardes Sa

Teles

Professor

EBTT
3444036

Campus Xique-

Xique
Presidente

Ingrid Moreno

Mamedes

Professora

EBTT
3443828

Campus Xique-

Xique
Membra

Everton Almeida

Machado

Professor

EBTT-

Subs�tuto

3344174
Campus Xique-

Xique
Membro

Leonardo Palloni

AcceB Resende

Professor

EBTT
3269703 Xique-Xique Membro

Art. 2º As a�vidades da comissão terão duração de 60 dias contados a par�r da publicação desta Portaria, podendo

ser prorrogada 1(uma) vez, por igual período.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 17/03/2025 09:01:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

671635
42b12d2dfa

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 44/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 24 de março de
2025

Designa comissão para condução do Processo de Seleção
Interna de Estudantes de Nível Médio para a Realização de
Estágio  Curricular no IF Baiano, Campus Xique-Xique - Edital
Interno Nº 02/2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS
XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em
21/03/2022, Seção 2, página 26, e conforme as disposições con7das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº
8.112/1990, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros(as) abaixo relacionados(as) para compor a C omissão Responsável pelo Processo
de Seleção Interna de Estudantes dos Cursos Técnico em Agropecuária e Técnico em Meio Ambiente do Ins7tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Xique-Xique, para realização de estágio curricular
interno.

Servidor(a) Matrícula SIAPE Cargo
Função na
Comissão

Thaíse Karla Ribeiro Dias 3318485
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Presidenta

Carla Silva Santos Esquivel 3434014
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Dayvid Fernando Carvalho de
Queiroz

1067293
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro 

Fa7ma Luiza da Silva Santos 1226666
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Jacqueline Alves Borges
Ferreira

3352948
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Aline Costa Rabelo 3064669
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Renata Cris7na Alves 1300443
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Rita de Cassia Ramos Queiroz
de Freitas

1303557
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Sandra Cerqueira Pereira 1332002
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membra 

Thiago Machado Sampaio 3443856
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade de 90 dias, podendo ser prorrogada
1(uma) vez, por igual período.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 24/03/2025 15:25:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

674978
90cf290afa

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 45/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de março de
2025

Re�fica a PORTARIA 44/2025, de 24 de março de 2025, que

designou Comissão para Condução do Processo de Seleção

Interna de Estudantes de Nível Médio para a Realização de

Estágio Curricular no IF Baiano, Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS

XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em

21/03/2022, Seção 2, página 26, e conforme as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº

8.112/1990,  RESOLVE:

Art. 1º  Re�ficar a PORTARIA 44/2025, de 24 de março de 2025, que designou Comissão para Condução do

Processo de Seleção Interna de Estudantes de Nível Médio para a Realização de Estágio Curricular no IF Baiano,

Campus Xique-Xique, conforme errata a seguir:

Na Ementa, ONDE SE LÊ: 

"Edital Interno Nº 02/2024."

LEIA-SE: 

"Edital Interno Nº 01/2025."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 24 de março de 2025.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 25/03/2025 09:20:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

675269
d3d8e3a53a

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 46/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de março de
2025

Cons�tui Equipe de Planejamento para Aquisição de Gêneros
Alimen�cios pelo PNAE 2025, no âmbito do IF
Baiano, Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei

nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo SUAP nº 23806.250322.2025-94, 

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), equipe de planejamento para aquisição de

gêneros alimen�cios pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 2025, no âmbito do Ins�tuto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano (IF Baiano), Campus Xique-Xique. 

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função na comissão

Luiz Henrique da Silva

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1031333 Presidente

Adriana Silva de Pinho

Nascimento de Jesus
Assistente Social 3423175 Membra

Juamis Tomaz de Aquino

Barbosa Rodrigues
Assistente de Aluno 3423134 Membro

Camila da Silva e Silva Técnica em Enfermagem 3423114 Membra

Gleice de Oliveira Miranda Nutricionista-Habilitação 2339625 Membra

Art. 2º São competências da comissão:

Conforme IN 05/2017 ME/SEGES/DGGD/SG – Capítulo III, Art. 22º,  § 1º A equipe de planejamento da



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

contratação é o conjunto de servidores, que reúnem as competências necessárias à completa execução das etapas

de planejamento da contratação, o que inclui conhecimentos sobre aspectos técnicos e de uso do objeto, licitações

e contratos, dentre outros.

Art. 3º  As a�vidades dos integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 26/03/2025 11:17:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

675484
d21e852239

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 47/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de março de
2025

Dispõe sobre a alteração da composição
do Núcleo Permanente de Pessoal
Docente (NPPD) do C a m p u s Xique-
Xique, biênio 2024-2026.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições 
delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em 21/03/2022, 
Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con/das na Lei nº 11.892, de 
29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- a delegação de competência estabelecida pela Portaria 54/2024 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 21 de fevereiro de 2024, conforme preconiza o § 3º do art. 14

da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999;

-a prerroga/va de indicação dos membros para composição deste núcleo pela Direção-

Geral, conforme alteração do Regimento Interno da Comissão Permanente de Pessoal

Docente, aprovada, ad referendum, pela Resolução CONSUP nº 15, de 24 de abril de

2017, em decorrência da ausência de interessados;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD), biênio

2024-2026, cons/tuído pela PORTARIA 83/2024 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO,

de 13 de setembro de 2024, no âmbito do Ins/tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano - Campus  Xique-Xique.

Art. 2º Dispensar da Comissão os(as) servidores(as) Sóstenes Souza de

Oliveira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE 3082245; Thiago Alberto Alves dos Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE 2979124; e Rafaella Oliveira Baracho, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1666186.

Art. 3º Designar para a Comissão os(as) servidores(as) Ricardo Ferreira

Machado, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1345911,

para a Função de Presidente; Romeu da Silva Leite, Professor do Ensino Básico, Técnico



e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1084296, para a Função de Suplente; e Rita de Cassia

Ramos Queiroz de Freitas, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE 1303557, para a Função de Suplente.

Art. 4º O Núcleo Permanente de Pessoal Docente passa a ter a seguinte composição: 

Nome SIAPE Cargo Função

Ricardo Ferreira
Machado

1345911
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Presidente

Jose Eduardo Santos
Barboza da Silva

 1263813
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Vice-

presidente

Eder Carlos Cardoso
Diniz

1119925
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Secretário(a)

Romeu da Silva Leite 1084296
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Suplente

Shauane Itainhara Freire
Nunes

3028802
Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Suplente

Rita de Cassia Ramos
Queiroz de Freitas

1303557
Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Suplente

Art. 5º São atribuições deste núcleo:

I - reunir-se, ordinariamente, uma vez ao mês e, extraordinariamente, por convocação

do seu Presidente ou da maioria de seus membros;

II - analisar e emi/r parecer sobre as matérias e processos de servidores docentes do

respec/vo Campus;

III - encaminhar ao Núcleo de Apoio de Gestão de Pessoas (NAGP), os processos

apreciados, instruídos dos respec/vos pareceres, para encaminhamento à Reitoria;

IV - pronunciar-se sobre matérias e questões da Polí/ca de Pessoal Docente,

relacionadas com o respec/vo Campus, que lhes forem subme/das pelo Comitê Central

do IF Baiano;

V - encaminhar, ao Comitê Central, sugestões sobre o aperfeiçoamento e/ou alterações

da Polí/ca de Pessoal Docente, bem como de medidas que concorram para a melhoria

da atuação da CPPD;

VI - requerer ao Diretor-Geral do Campus, mediante jus/fica/va, e por meio do Comitê

Central, designação de especialistas para assessorar o NPPD; e

VII - propor ao Comitê Central normas de funcionamento dos NPPDs, bem como, se

necessário, suas alterações.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Art. 6º O quórum para a reunião do núcleo e para deliberação será a maioria simples de

seus representantes.

Art. 7º As reuniões serão realizadas presencialmente ou por webconferência, cujas

convocações serão realizadas via e-mail pelo presidente.

Art. 8º A Diretoria Geral prestará o apoio técnico, administra/vo e logís/co necessário

para o funcionamento do núcleo.

Art. 9º O mandato para os cargos de presidente, vice-presidente e secretária do NPPD

será de 1 (um) ano, sendo permi/da uma recondução.

Art. 10 As a/vidades dos integrantes deste núcleo serão consideradas serviço público

relevante e não serão remuneradas.

Art. 11 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 31/03/2025 10:38:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

677853
6d906a6f16

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

Portaria de Pessoal 2/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de
março de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS 
XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em 
21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con%das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei 
nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- O teor do processo n. 23790.250342.2025-81, de 12 de março de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Desligar, a pedido, o(a) servidor(a) do Programa de Gestão de Desempenho - PGD, na modalidade
Teletrabalho, no âmbito da(o) Campus Xique-Xique do IF Baiano, conforme abaixo:

Regime Parcial 40%

Campus/Pró-reitoria/
Diretoria Sistêmica

Setor Servidor(a)
Matrícula
Siape

Cargo

Campus Xique-Xique
Coordenação de
Ensino(XIQ-CE)

Thiago Alberto
Alves dos Santos

2979124
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Art. 2º Revogar a PORTARIA 151/2024 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 30 de outubro de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 31/03/2025 14:45:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

678136
210d2d9916



Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Usuário logado:
LETICIA ROCHA BASTOS GOMES

Órgão:
CXIQUE - Campus Xique-Xique

CAMPUS XIQUE-XIQUE (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)
PERIODO DE 01/03/2025 A 31/03/2025

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000220/25
PEDRO
QUEIROZ
JUNIOR

CXIQUE NI NACIONAL

Em
Prestação
de
Contas

Nacional -
Encontro/Seminário

17/03/2025 20/03/2025
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 1.545,00 0,00 1.545,00

20/03/2025 20/03/2025
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 257,50 0,00 257,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 1.802,50 0,00 1.802,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 181,80 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.620,70

Sub-Total Geral 3,5 1.802,50 0,00 1.802,50

Total (R$) 1.620,70

07/04/2025, 09:36 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1


	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Luís Inácio Lula da silva
	Camilo Santana
	Marcelo Bregagnoli
	Kátia de Fátima Vilela
	Luis Henrique Alves Gomes
	Rafael Oliva Trocoli
	Pedro Queiroz Junior
	Ronaldo Simão de Oliveira
	Ana Cláudia Moreira de Souza
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

